

**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
1	LANGILERIA GASTUAK				
	GASTOS DE PERSONAL				821.216,00
12	FUNTZIONARIOAK				
	PERSONAL FUNCIONARIO			662.026,00	
120	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak				
	Retribuciones básicas. Personal Funcionario		257.613,00		
12000	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak				
	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	257.613,00			
	00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak/ Retribuciones básicas. Personal Funcionario	257.613,00			
121	Funtzionarioen ordainsari osagarriak				
	Retribuciones complementarias. Personal Funcionario		404.413,00		
12101	Lanpostuko osagarria				
	Complemento de destino	107.190,00			
	00 Lanpostuko osagarria/ Complemento de destino	107.190,00			
12102	Osagarri espezifikoa				
	Complemento específico	294.569,00			
	00 Osagarri espezifikoa/ Complemento específico	294.569,00			
12103	Produktibitatea				
	Productividad	2.654,00			
	00 Produktibitatea/ Productividad	2.654,00			
15	GAUZAZKO ORDAINSARIAK				
	RETRIBUCIONES EN ESPECIE			12.218,00	
150	Pentsio planen aldeko kontribuzioak				
	Contribuciones a planes de pensiones		12.218,00		
15000	Pentsio planen aldeko kontribuzioak				
	Contribuciones a planes de pensiones	12.218,00			
	00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak/ Contribuciones a planes de pensiones	12.218,00			
16	ENPLEGU-EMAILEAREN KONTURAKO KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE GASTUAK				
	CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR			146.972,00	
160	Gizarte kuotak				
	Cuotas sociales		146.972,00		
16001	Gizarte Segurantzza				
	Seguridad Social	146.972,00			
	00 Gizarte Segurantzza/ Seguridad Social	146.972,00			
2	ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK				
	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS				2.459.807,00
21	KONPONKETA, MANTENIMENDUA ETA ARTAPENA				
	REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN			99.050,00	
210	Terrenoak eta ondasun naturalak				
	Terrenos y bienes naturales		61.000,00		
21000	Terrenoak eta ondasun naturalak				
	Terrenos y bienes naturales	61.000,00			
	00 Terrenoak eta ondasun naturalak/ Terrenos y bienes naturales	61.000,00			
211	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak				
	Edificios y otras construcciones		22.850,00		
21100	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak				
	Edificios y otras construcciones	22.850,00			

**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzeari/**
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
	00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak/ Edificios y otras construcciones	22.850,00			
212	Makineria, instalazioak eta tresneria Maquinaria, instalaciones y utillaje		15.200,00		
21200	Makineria, instalazioak eta tresneria Maquinaria, instalaciones y utillaje	15.200,00			
22	MATERIALA, HORNIGAIK ETA BESTELAKOAK MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS			2.347.757,00	
221	Hornidurak Suministros		154.837,00		
22101	Erregaiak eta gasa Combustible y gas	199,00			
00	Erregaiak eta gasa/ Combustible y gas	199,00			
22102	Energia elektrikoa Energía eléctrica	31.627,00			
00	Energia elektrikoa/ Energía eléctrica	31.627,00			
22103	Ura Agua	2.000,00			
00	Ura/ Agua	2.000,00			
22104	Jantziak eta uniformeak Vestuario y uniformes	3.096,00			
00	Jantziak eta uniformeak/ Vestuario y uniformes	3.096,00			
22112	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak Productos agrarios, ganaderos y forestales	100.000,00			
00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak/ Productos agrarios, ganaderos y forestales	100.000,00			
22199	Bestelako hornidura batzuk Otros suministros	17.915,00			
00	Bestelako hornidura batzuk/ Otros suministros	17.915,00			
223	Garraioak Transportes		10.000,00		
22301	Bertako ibilgailuak Vehículos propios	10.000,00			
00	Bertako ibilgailuak/ Vehículos propios	10.000,00			
226	Beste zenbait gastu Otros gastos diversos		84.400,00		
22606	Zerbitzu publikoen funtzionamenduagatik eman beharreko kalteordainak Indemnizaciones por el funcionamiento de servicios públicos	84.400,00			
227	Profesional edo enpresa espezializatuek egindako lanak Trabajos realizados por profesionales o empresas especializadas		2.098.520,00		
22701	Azterlanak eta irizpenak Estudios y dictámenes	50.000,00			
00	Azterlanak eta irizpenak/ Estudios y dictámenes	50.000,00			
22704	Babesletzak Actuaciones de patrocinio	5.000,00			
00	Babesletzak/ Actuaciones de patrocinio	5.000,00			
22707	Erakusketak eta azokak Exposiciones y certámenes	24.520,00			

**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
	00 Erakusketak eta azokak/ Exposiciones y certámenes	24.520,00			
22799	Bestelako lanak Otros trabajos	2.019.000,00			
	01 Animalien osasun zerbitzuak/ Servicios de sanidad animal	1.165.000,00			
	02 Sarrola eta Ibarrola Goikoa finken mantentzea/ Mantenimiento Sarrola e Ibarrola Goikoa	180.000,00			
	03 Azokak eta produktuen promozioa/ Ferias y Promoción de productos	22.000,00			
	04 Elika- katearen auditoreta/ Auditoría cadena alimentaria	25.000,00			
	05 Hildako animalien bilketa, garraioa eta eraldaketa/ Recogida, transporte y transformación de animales muertos	625.000,00			
	06 Bestelako lanak/ Otros trabajos	2.000,00			
23	ZERBITZU ARRAZOIENGATIK EMATEN DIREN KALTE- ORDAINAK INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO				13.000,00
230	Dietak eta lokomozioa Dietas y locomoción		13.000,00		
23001	Dietak eta lokomozioa Dietas y locomoción	10.000,00			
	00 Dietak eta lokomozioa/ Dietas y locomoción	10.000,00			
23002	Bidaiak eta hotelak Viajes y hoteles	3.000,00			
	00 Bidaiak eta hotelak/ Viajes y hoteles	3.000,00			
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES				1.716.543,00
46	GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARI AL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA			2.400,00	
461	Toki entitateei A Entes Locales		2.400,00		
46101	Toki entitateko Administrazioari A la Administración de la entidad local	2.400,00			
	01 Legazpiko udala/ Ayuntamiento de Legazpi Helburua/Finalidad Artzai Egunaren antolaketa gastuen finantzazioa/ Financiación de los gastos del Artzai Eguna. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	2.400,00			
47	ENPRESA PRIBATUEI A EMPRESAS PRIVADAS			177.150,00	
470	Enpresa pribatuei A empresas privadas		177.150,00		
47000	Enpresa pribatuei A empresas privadas	177.150,00			



**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
01	2026 KAIKU SDAD. COOP./ 2026 KAIKU SDAD. COOP. Helburua/Finalidad Gipuzkoako behi esnearen kalitate higienikoa hobetzeko programa garatzea eta esnea modu eraginkorrean biltzea/ Desarrollo de un programa de mejora de la calidad higiénica de la leche de vaca de Gipuzkoa y recogida eficiente de la leche en explotaciones. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027		72.000,00		
02	Latxa Esnea, S. Coop./ Latxa Esnea, S. Coop. Helburua/Finalidad Latxa Esnea sustatzea. Gipuzkoan latxa ardien ustiatzearen bilakaera, eraldaketa eta sendotzea lortzeko kooperatibaren jarduerak dinamizatzea/ Promocionar Latxa Esnea. Dinamización de actividades para la evolución, transformación y consolidación de explotaciones de ovino latxa en Gipuzkoa. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		10.480,00		
03	2025 KAIKU/ 2025 KAIKU Helburua/Finalidad Gipuzkoako behi esnearen kalitate higienikoa hobetzeko programa garatzea eta esnea modu eraginkorrean biltzea/ Desarrollo de un programa de mejora de la calidad higiénica de la leche de vaca de Gipuzkoa y recogida eficiente de la leche en explotaciones. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		18.000,00		
04	2025 BASATXERRI/ 2025 BASATXERRI Helburua/Finalidad Kanpoan txerriak gizenetzen dituzten ustialekuetako txerri aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de explotaciones porcinas de cebo al aire libre (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		2.490,00		
05	LUMAGORRI SL/ LUMAGORRI SL Helburua/Finalidad Kanpoan hazitako oiloen ustialekuetako aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de las explotaciones avícolas de producción de pollo al aire libre (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		11.050,00		
06	2026 BASATXERRI Kooperatiba Sozietatea/ 2026 BASATXERRI Kooperatiba Sozietatea Helburua/Finalidad Kanpoan txerriak gizenetzen dituzten ustialekuetako txerri aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de explotaciones porcinas de cebo al aire libre (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027		9.960,00		
					2.490,00 euros)



**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
07	2025 HAKAKAI S.Coop./ 2025 HAKAKAI S.Coop. Helburua/Finalidad Haragitarako behien sektorea suspertzeko plan bat garatzea/ Desarrollo de un plan para la reactivación del sector vacuno de carne (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	10.634,00			
08	2026 HAKAKAI S.Coop./ 2026 HAKAKAI S.Coop. Helburua/Finalidad Haragitarako behien sektorea suspertzeko plan bat garatzea/ Desarrollo de un plan para la reactivación del sector vacuno de carne (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 10.634,00 euros)	42.536,00			
48	FAMILIEI ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			1.536.993,00	
480	Familiei A familias		8.000,00		
48001	Familientzako laguntza ekonomikoak Ayudas económicas a familias	8.000,00			
01	Lehiaketak/ Concursos Helburua/Finalidad Landare alorrak antolatutako lehiaketak/ Concursos organizados por el área vegetal (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable)	8.000,00			
481	Irabazi asmorik gabeko erakundeei A instituciones sin fines de lucro		1.528.993,00		
48100	Irabazi asmorik gabeko erakundeei A Instituciones sin fines de lucro	1.528.993,00			
01	2026 Animalia eta Landarezaleen Gipuzkoako Elkartea/ 2026 Sociedad Protectora de Animales y Plantas de Gipuzkoa Helburua/Finalidad Elkartearen instalazioetan jasotako animalia abandonatuei mantenua eta osasun-zaintzak ematea/ Proporcionar manutención y cuidados sanitarios a los animales abandonados recogidos en las instalaciones de la asociación. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 8.000,00 euros)	30.000,00			
02	2026 HEBE-Herri Behi Elkartea/ 2026 HEBE-Herri Behi Elkartea Helburua/Finalidad Hobekuntza genetikorako eta kalitaterako/ Para la mejora genética y la calidad. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 14.900,00 euros)	59.600,00			



**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzear/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
03	2025 Animalia eta Landarezaleen Gipuzkoako Elkartea/ 2025 Sociedad Protectora de Animales y Plantas de Gipuzkoa Helburua/Finalidad Elkartearen instalazioetan jasotako animalia abandonatuei mantenua eta osasun-zaintzak ematea/ Proporcionar manutención y cuidados sanitarios a los animales abandonados recogidos en las instalaciones de la asociación. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	8.000,00			
04	2025 HEBE/ 2025 HEBE Helburua/Finalidad Hobekuntza genetikorako eta kalitaterako/ Para la mejora genética y la calidad. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	14.900,00			
05	GIASEL - Gipuzkoako Astozaleen Elkartea/ GIASEL - Gipuzkoako Astozaleen Elkartea Helburua/Finalidad Enkarterrietako astoa arrazako azienda hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de la raza autóctona Asno de las Encartaciones (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	3.100,00			
06	Ordiziako Idiazabal Gaztaren Kofradia/ Cofradía del Queso Idiazabal de Ordizia Helburua/Finalidad Ordiziako Gaztaren aurreko urteko Biltzarra finantzatzea/ Financiación del Congreso del Queso de Ordizia del año anterior. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	3.000,00			
07	2026 ELE-Euskadiko Latxa-Ardien Hazleen Elkartea/ 2026 ELE-Euskadiko Latxa-Ardien Hazleen Elkartea Helburua/Finalidad Hobekuntza genetikorako eta kalitaterako/ Para la mejora genética y la calidad. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 38.100,00 euros)	152.400,00			
08	2025 ELE/ 2025 ELE Helburua/Finalidad Hobekuntza genetikorako eta kalitaterako/ Para la mejora genética y la calidad. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	38.100,00			
09	2025 GEE/ 2025 GEE Helburua/Finalidad GEE-n (Gipuzkoako Erlazain Elkartean) sartuta dauden erlezainen aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de los apicultores asociados a GEE (Gipuzkoako Erlazain Elkartea) (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	12.518,00			



**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzeko/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
10	2025 GIMBEL/ 2025 GIMBEL Helburua/Finalidad Euskal Herriko mendiko zaldi arraza garatzeko eta sustatzeko ekintza plana/ Plan de acción para el desarrollo y promoción de la raza Euskal Herriko mendiko zaldi (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		3.006,00		
11	2025 ALVO/ 2025 ALVO Helburua/Finalidad Gipuzkoako ustialekuetako esne gordinaren osasun kalitatea kontrolatzea/ Control calidad higiénico sanitaria de la leche cruda de las explotaciones de Gipuzkoa (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		4.952,00		
12	2025 GITXEGI/ 2025 GITXEGI Helburua/Finalidad Baserritarrentzat kalitate bereiziko eta errentagarriko haragia ekoizteko plana/ Plan para producir carne de calidad diferenciada y rentable para el baserriarra. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		10.634,00		
13	2025 GILE/ 2025 GILE Helburua/Finalidad Limousin arrazako behi aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de la raza bovina Limousin (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		14.900,00		
14	2025 GIBE/ 2025 GIBE Helburua/Finalidad Akitaniako Blonde arrazako behi aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de la raza bovina Blonde Aquitania (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		7.600,00		
15	2025 GITXAEL/ 2025 GITXAEL Helburua/Finalidad GITXAEL-en (Gipuzkoako Txarolesen Elkartea) sartuta dauden txarolesen arrazako aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de programas de mejora ganadera de explotaciones de raza txarolesa asociadas a GITXAEL (Gipuzkoako Txarolesen Elkartea) (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		2.500,00		
16	2025 GPE/ 2025 GPE Helburua/Finalidad Bertako Pottok arrazako zaldi aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de la raza autóctona Pottok (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		3.938,00		



**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
17	2025 GIFE/ 2025 GIFE Helburua/Finalidad GIFE-n(Gipuzkoako Frisoi Elkarte) sartuta dauden frisiar arrazako aziendak hobetzeko programak/ Desarrollo de programas de mejora ganadera de explotaciones de raza frisona asociadas a GIFE (Gipuzkoako Frisoi Elkarte) (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		76.400,00		
18	2025 GITEL/ 2025 GITEL Helburua/Finalidad Terreña bertako arraza kontserbatzeko baliabideak sustatzea/ Potenciar conservación de raza autóctona Terreña. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		1.250,00		
19	2025 EOE/ 2025 EOE Helburua/Finalidad Bertako "Euskal Oiloa" arrazako hegazti aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de la raza avícola autóctona "Euskal Oiloa" (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		3.968,00		
20	2025 GIBEL/ 2025 GIBEL Helburua/Finalidad Betizu bertako arraza kontserbatzeko baliabideak sustatzea/ Potenciar conservación de la raza autóctona Betizu. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		1.048,00		
21	2025 GUE/ 2025 GUE Helburua/Finalidad GUEn (Gipuzkoako Untxizainen Elkarte) sartuta dauden ustialekuetako untxi aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de las explotaciones cúnicas asociadas a GUE (Gipuzkoako Untxizainen Elkarte) (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		12.800,00		
22	2025 Artzai Gazta/ 2025 Artzai Gazta Helburua/Finalidad Gipuzkoako lurralde historikoko eskuz egindako artzain gaztaren kalitatea hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora de la calidad de queso de pastor artesano del Territorio Histórico de Gipuzkoa (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		5.450,00		
23	2026 GEE-Gipuzkoako Erlezainen Elkarte/ 2026 GEE-Gipuzkoako Erlezainen Elkarte Helburua/Finalidad GEE-n (Gipuzkoako Erlazain Elkarte) sartuta dauden erlezainen aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de los apicultores asociados a GEE (Gipuzkoako Erlazain Elkarte) (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027		50.072,00		12.518,00 euros)



**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
24	2025 GISASI/ 2025 GISASI Helburua/Finalidad Sasi-ardi eta azpigorri arraza autoktonoak berreskuratu eta sustatzeko/ Recuperación y fomento de las razas autóctonas Sasi-ardi y Azpigorri. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		916,00		
25	2026 GIMBEL Gipuzkoako Euskal-Herriko Mendiko Zaldi Zaleen Elkartea/ 2026 GIMBEL Gipuzkoako Euskal-Herriko Mendiko Zaldi Zaleen Elkartea Helburua/Finalidad Euskal Herriko mendiko zaldi arraza garatzeko eta sustatzeko ekintza plana/ Plan de acción para el desarrollo y promoción de la raza Euskal Herriko mendiko zaldi. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios)		12.024,00		
	(2027 Urtea/Año... 2027	3.006,00 euros)			
26	2026 ALVO-Asociación Lechera de Vacuno y Ovino del País Vasco/ 2026 ALVO-Asociación Lechera de Vacuno y Ovino del País Vasco Helburua/Finalidad Gipuzkoako ustialekuetako esne gordinaren osasun kalitatea kontrolatzea/ Control calidad higiénico sanitaria de la leche cruda de las explotaciones de Gipuzkoa (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios)		19.808,00		
	(2027 Urtea/Año... 2027	4.952,00 euros)			
27	2026 GITXEGI-Gipuzkoako Txekor Gizentzailea Elkartea/ 2026 GITXEGI-Gipuzkoako Txekor Gizentzailea Elkartea Helburua/Finalidad Baserritararentzat kalitate bereiziko eta errentagarriko haragia ekoizteko plana/ Plan para producir carne de calidad diferenciada y rentable para el baserritarra. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios)		42.536,00		
	(2027 Urtea/Año... 2027	10.634,00 euros)			
28	2026 GILE-Gipuzkoako Limousin Elkartea/ 2026 GILE-Gipuzkoako Limousin Elkartea Helburua/Finalidad Limousin arrazako behi aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de la raza bovina Limousin (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios)		59.600,00		
	(2027 Urtea/Año... 2027	14.900,00 euros)			



**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
29	2026 GIBE-Gipuzkoako Blonda Elkartea / 2026 GIBE-Gipuzkoako Blonda Elkartea Helburua/Finalidad Akitaniako Blonde arrazako behi aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de la raza bovina Blonde Aquitania (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 7.600,00 euros)		30.400,00		
30	2026 GITXAEL-Gipuzkoako Txaroles Elkartea/ 2026 GITXAEL-Gipuzkoako Txaroles Elkartea Helburua/Finalidad GITXAEL-en (Gipuzkoako Txarolesen Elkartea) sartuta dauden txarolesen arrazako aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de programas de mejora ganadera de explotaciones de raza txarolesa asociadas a GITXAEL (Gipuzkoako Txarolesen Elkartea) (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 2.500,00 euros)		10.000,00		
31	2026 GPE-Gipuzkoako Pottokazaleen Elkartea/ 2026 GPE-Gipuzkoako Pottokazaleen Elkartea Helburua/Finalidad Bertako Pottok arrazako zaldi aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de la raza autóctona Pottok (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 3.938,00 euros)		15.752,00		
32	2026 GIFE-Gipuzkoako Frisoi Elkartea/ 2026 GIFE-Gipuzkoako Frisoi Elkartea Helburua/Finalidad GIFE-n (Gipuzkoako Frisoi Elkartea) sartuta dauden frisiar arrazako aziendak hobetzeko programak/ Desarrollo de programas de mejora ganadera de explotaciones de raza frisona asociadas a GIFE (Gipuzkoako Frisoi Elkartea) (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 76.400,00 euros)		305.600,00		
33	2026 GITEL-Gipuzkoako Terreña Elkartea/ 2026 GITEL-Gipuzkoako Terreña Elkartea Helburua/Finalidad Terreña bertako arraza kontserbatzeko baliabideak sustatzea/ Potenciar conservación de raza autóctona Terreña. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 1.250,00 euros)		5.000,00		

**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzeko/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
34	2026 EOE-Euskal Oilozaleen Elkartea/ 2026 EOE-Euskal Oilozaleen Elkartea Helburua/Finalidad Bertako "Euskal Oiloa" arrazako hegazti aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de la raza avícola autóctona "Euskal Oiloa" (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 3.968,00 euros)		15.872,00		
35	2026 GIBEL-Gipuzkoako Betizu Elkartea/ 2026 GIBEL-Gipuzkoako Betizu Elkartea Helburua/Finalidad Betizu bertako arraza kontserbatzeko baliabideak sustatzea/ Potenciar conservación de la raza autóctona Betizu. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 1.048,00 euros)		4.192,00		
36	2025 Gipuzkoako Sagardogileen elkarte/ 2025 Asociación sidra natural Gipuzkoa Helburua/Finalidad Sagardoaren plan estrategikoaren ezarpena/ Implantación del plan estratégico sidra. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		10.580,00		
37	2025 Biolur Gipuzkoa/ 2025 Biolur Gipuzkoa Helburua/Finalidad Nekazaritza ekologikoa sustatzen duen elkarte honen ekintzetarako laguntza/ Apoyo a las actuaciones de esta entidad dedicada al fomento de la agricultura ecológica. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		20.185,00		
38	2026 GUE-Gipuzkoako Untxizainen Elkartea/ 2026 GUE-Gipuzkoako Untxizainen Elkartea Helburua/Finalidad GUEn (Gipuzkoako Untxizainen Elkartean) sartuta dauden ustialekuetako untxi aziendak hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora ganadera de las explotaciones cunículas asociadas a GUE (Gipuzkoako Untxizainen Elkartean) (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 9.200,00 euros)		36.800,00		
39	2026 Gipuzkoako Sagardogileen elkarte/ 2026 Asociación sidra natural Gipuzkoa Helburua/Finalidad Sagardoaren plan estrategikoaren ezarpena/ Implantación del plan estratégico sidra. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 10.580,00 euros)		42.318,00		



**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
40	2026 Artzai Gazta Elkartea/ 2026 Artzai Gazta Elkartea Helburua/Finalidad Gipuzkoako lurralde historikoko eskuz egindako artzain gaztaren kalitatea hobetzeko programak garatzea/ Desarrollo de los programas de mejora de la calidad de queso de pastor artesano del Territorio Histórico de Gipuzkoa (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 5.450,00 euros)		21.800,00		
41	2025 Tolosako babarruna/ 2025 Tolosako babarruna Helburua/Finalidad Tolosako babarrunaren kalitatea hobetzeko eta bariatetate hautatuak gehiagotzeko laguntza/ Apoyo a la mejora de la calidad de la alubia de Tolosa y al incremento de su cultivo con variedades seleccionadas. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		8.669,00		
42	2026 GISASI-Gipuzkoako Sasiardi eta Ahuntz Azpigorri Elkartea/ 2026 GISASI-Gipuzkoako Sasiardi eta Ahuntz Azpigorri Elkartea Helburua/Finalidad Sasi-ardi eta azpigorri arraza autoktonoak berreskuratu eta sustatzeko/ Recuperación y fomento de las razas autóctonas Sasi-ardi y Azpigorri. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 916,00 euros)		3.664,00		
43	2025 Fruitel/ 2025 Fruitel Helburua/Finalidad Frutazainen elkarteari laguntza frutazaintza garatu eta hobetzeko/ Apoyo a la asociación de fruticultores para el desarrollo y mejora de la fruticultura. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		10.481,00		
44	2025 Gilbe/ 2025 Gilbe Helburua/Finalidad Lore eta barazkizale elkarteari laguntza barazki eta lorazaintzako ustialekuak garatu eta hobetzeko/ Apoyo a la asociación de hortofloricultores para el desarrollo y mejora de las explotaciones hortoflorícolas (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		21.190,00		
45	2026 Biolur Gipuzkoa/ 2026 Biolur Gipuzkoa Helburua/Finalidad Nekazaritza ekologikoa sustatzen duen elkarte honen ekintzetarako laguntza/ Apoyo a las actuaciones de esta entidad dedicada al fomento de la agricultura ecológica. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2027 Urtea/Año... 2027 20.185,00 euros)		77.981,00		

**09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzear/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
46	2025 DO Getariako Txakolina/ 2025 DO Getariako Txakolina Helburua/Finalidad Txakolinaren ekoizpena eta mahatsondoen landaketa hobetzeko/ Apoyo a la mejora en la elaboración de txakoli con la denominación de origen y las plantaciones de viñedos. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		14.429,00		
47	2026 Tolosako Babarruna Elkartea/ 2026 Tolosako Babarruna Elkartea Helburua/Finalidad Tolosako babarrunaren kalitatea hobetzeko eta bariatetate hautatuak gehiagotzeko laguntza/ Apoyo a la mejora de la calidad de la alubia de Tolosa y al incremento de su cultivo con variedades seleccionadas. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios)		34.663,00		
	(2027 Urtea/Año... 2027	8.669,00 euros)			
48	2026 Fruitel Gipuzkoako Fruitagintzaileen Elkartea/ 2026 Fruitel Gipuzkoako Fruitagintzaileen Elkartea Helburua/Finalidad Frutazainen elkarteari laguntza frutazaintza garatu eta hobetzeko/ Apoyo a la asociación de fruticultores para el desarrollo y mejora de la fruticultura. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios)		41.924,00		
	(2027 Urtea/Año... 2027	10.481,00 euros)			
49	2026 GILBE-Gipuzkoako Lorazale eta Barazkigileen Elkartea/ 2026 GILBE-Gipuzkoako Lorazale eta Barazkigileen Elkartea Helburua/Finalidad Lore eta barazkizale elkarteari laguntza barazki eta lorazaintzako ustialekuak garatu eta hobetzeko/ Apoyo a la asociación de hortofloricultores para el desarrollo y mejora de las explotaciones hortoflorícolas (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios)		84.759,00		
	(2027 Urtea/Año... 2027	21.190,00 euros)			
50	2026 DO Getariako Txakolina/ 2026 DO Getariako Txakolina Helburua/Finalidad Txakolinaren ekoizpena eta mahatsondoen landaketa hobetzeko/ Apoyo a la mejora en la elaboración de txakoli con la denominación de origen y las plantaciones de viñedos. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios)		57.714,00		
	(2027 Urtea/Año... 2027	14.429,00 euros)			
6	INBERTSIO ERREALAK				
	INVERSIONES REALES				19.000,00
60	TERRENOAK ETA ONDASUN NATURALAK				
	TERRENOS Y BIENES NATURALES				9.000,00
601	Landa lurreko finkak				
	Fincas rústicas				9.000,00
60102	Landa lurreko finken hobetze lanak				
	Mejoras en fincas rústicas				9.000,00



09 Departamentua LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE
12 Programa Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzeari/
Programa 12 Promoción y Sanidad Agro-ganadera

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
62	MAKINERIA, INSTALAZIOAK ETA TRESNERIA MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			10.000,00	
622	Tresneria Utillaje		10.000,00		
62200	Tresneria Utillaje	10.000,00			
Programa Guztira/Total Programa					5.016.566,00